REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÃO Nº........., DE 2007.
(Do Sr. CARLOS SANTANA)

Solicita  informações  ao  Senhor
Ministro  da  Justiça  a  respeito  do
incêndio  em  três  apartamentos
ocupados por  alunos  africanos  na
Casa  dos  Estudantes  na
Universidade de Brasília - UNB

Senhor Presidente:

Com fundamento no artigo 50, § 2º da Constituição Federal e
nos artigos 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a Vossa
Excelência  seja  encaminhado  ao  Senhor  Ministro  da  Justiça,  o  seguinte  pedido  de
informação:

 No dia  28  de  março  houve  um incêndio  criminoso  em três  apartamentos
ocupados por alunos africanos na Casa dos Estudantes na Universidade de
Brasília – UNB, A Polícia Federal ficou de apurar os fatos, houve prorrogação
de prazo, mas até agora não se obteve uma resposta concreta sobre o referido
assunto.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Santana
Coordenador da Frente Parlamentar em Defesa da Igualdade Racial

*
D
E
0
A
E
F
6
B
1
0
*

  D

E
0A

E
F6

B
10